Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000334

334

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2021
Repetição

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
vans para transporte de passageiros, zero km, diesel, mínimo de 2021/2021, para atender
as necessidades do Município de Jaborandi - Bahia, abertura dia 23/12/2021 às 9hs00min.
Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585.
Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 9 de dezembro de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de madeira para
reforma, construção e reconstrução de ponte de madeira do Município de Jaborandi - BA,
abertura no dia 22/12/2021 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-
mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 9 de dezembro de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 20/2021

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 23/12/2021: PP nº 020/21, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br. Em 09/12/2021.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

Cujo objeto aquisição de Livros didáticos para afim de atender a Secretaria
Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, por registro de preço. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 10.12.2021 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 22.12.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara/BA, 10.12.2021. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

Cujo objeto aquisição de Mobiliário Escolar (Mesas, cadeiras, armários, etc), a
fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA ,
por registro de preço. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 10.12.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
22.12.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 10.12.2021. Elzivan
Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Cujo objeto aquisição de brinquedos e jogos educativos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, por registro de
preço. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 10.12.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 22.12.2021 às
09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara/BA, 9 de dezembro de 2021.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 2/2021

A Pregoeira do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié -
BA - IPREJ, torna público, que realizará em 22/12/2021, às 09:00h (Estado da Bahia), P.E
002/2021 ID 911824 Locação de licença de uso de ferramenta tecnológica com
manutenção corretiva, adaptativa, evolutiva, suporte técnico e treinamento de usuários
para gerenciamento do RPPS, contendo os módulos folha de benefícios vitalícios e
temporários, e atualização de dados cadastrais, funcionais e financeiros dos servidores
ativos, inativos, pensionistas e dependentes e demais módulos. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-800. Jequié, 9/12/2021.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS:
ESCOLA MUNICIPALIZADA PROF. FIRMO NUNES, SITUADA A RUA JOÃO JOSÉ DUARTE, S/N,
BAIRRO JOAQUIM ROMÃO; CENTRO DE EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL ADEMAR VIEIRA,
SITUADA A PRAÇA PAPA JOÃO XXIII, S/N, BAIRRO JOAQUIM ROMÃO E ESCOLA MUNICIPAL DR.
CARLOS AGUIAR RIBEIRO, SITUADA A RUA ADOLFO RIBEIRO, S/N, BAIRRO SÃO JUDAS TADEU E
ESCOLA MUNICIPAL DOM JAIRO, SITUADA À RUA ABRAÃO RODRIGUES,¸Nº 247, BAIRRO CAIXA
D'ÁGUA. Sessão pública ocorrerá no dia 12 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09H30MIN, no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento
convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do
Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça
Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das 08h00minh às
12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 9 de dezembro de 2021.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

PRESIDENTE COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PA 253/21. Objeto: implementação de sistema informatizado via web, on line time, para
gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva da frota municipal por intermédio de
estabelecimentos credenciados com equipe técnica especializada, incluindo fornecimento
de peças, acessórios e componentes. Dia 04/01/22 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PA 254/21. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanentes. Dia 22/12/21 às
9h. Identificador número: 912921.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PA 255/21. Objeto: serviço de seguro veicular da frota do município. Dia 22/12/21 às 15h.
Identificador número: 912921. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Info r m a ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 8 de dezembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

RETIFICAÇÃO DE EDITAL: PA 247/21. Objeto: aquisição de medicamentos. Retifica-se o
edital quanto à ampla participação e disputa. Dia 13/12/21 às 9h.

João Dourado/Ba, 8 de dezembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

A pregoeira Oficial comunica aos interessados no PREGÃO PRESENCIAL Nº.
025/2021: Processo Administrativo: Nº 119/2021, Tipo: MAIOR DESCONTO POR ITEM
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de peças mecânicas, motor e
acessórios, componentes de reposição originais de 1ª linha para veículos leves, pesados,
máquinas e motocicletas para diversas secretarias deste município, usando desconto sobre
a tabela das peças e acessórios originais dos fabricantes, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do
Município - DOM, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO e Diário Oficial da União - DOU , com
abertura marcada para o dia 09/12/2021 às 09:00hrs, FICA ADIADO com nova data de
abertura da licitação que será publicado nos mesmos meios acima mencionados devido ao
estado de calamidade pública que encontra-se o Município de Jucuruçu-BA. Maiores
informações através do tel. 73 36622193 ou e-mail licitacaojucurucu@gmail.com das 08:00
hrs às 12:00 horas, em dias úteis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

A pregoeira Oficial comunica aos interessados no PREGÃO PRESENCIAL Nº.
037/2021: Processo Administrativo: Nº 152/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para Locação de máquina retroescavadeira 4x4 visando atender às
necessidades da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Jucuruçu-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO e Diário Oficial da União - DOU , com abertura marcada para o dia
10/12/2021 às 15:00hrs, FICA ADIADO com nova data de abertura da licitação que será
publicado nos mesmos meios acima mencionados devido ao estado de calamidade pública
que encontra-se o Município de Jucuruçu-BA. Maiores informações através do tel. 73
36622193 ou e-mail licitacaojucurucu@gmail.com das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias
úteis.

Jucuruçu-Ba 8 de dezembro de 2021.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP -UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição e instalação de ar
condicionado para atender as necessidades de diversas secretarias deste município de
Lagoa Real - BA. Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2021 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2021 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG: 983289

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão
digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal
de Lagoa Real - Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2021 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2021 às 14h no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com. Lagoa Real, 08/12/2021.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 22/12/2021, às 09h00m, Menor Preço por
Lote, tendo por objeto o Registro de preços para eventual fornecimento de materiais
escolares, equipamentos, moveis, eletroportateis, eletrodomesticos, utensilios domesticos
e correlatos para atender as demandas da secretaria de Educação do Municipio. Edital
disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126.

		2021-12-10T10:48:07-0300